

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

środa

28 lutego

1951 r.

Rok VII

Nr 59

(2039)



## Józef Stalin wybrany jednomyślnie do Rad Najwyższych we wszystkich 16 republikach związkowych

MOSKWA, 27. 2. — Ludność stolic republik związkowych Ukrainskiej, Białoruskiej, Uzbekkiej, Turkmeńskiej, Armeńskiej i Estońskiej, powitała z ogromną radością wiadomość o jednomyślnym wybraniu Józefa Stalina na deputowanego do Rad Najwyższych. Jak wiadomo, 18 lutego odbyły się wybory do Rad Najwyższych 10 innych republik związkowych. Józef Stalin wybrany został jednomyślnie do Rad Najwyższych we wszystkich 16 republikach związkowych.

# Uchwały Światowej Rady Pokoju będą poparte akcją setek milionów ludzi na całym świecie

BERLIN 27.2. W poniedziałek w późnych godzinach wieczornych odbyło się końcowe posiedzenie Światowej Rady Pokoju.

Światowa Rada Pokoju jednomyślnie uchwaliła apel w sprawie zawarcia paktu pokoju i rezolucję w sprawie ONZ. (Dokumenty te opu-

blikiwalimy we wczorajszym wydaniu „Dziennika Łódzkiego“).

Ponadto Rada jednomyślnie uchwaliła następujące rezolucje:

1) w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej, 2) w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej, 3) w sprawie pokojo-

wego rozwiązania kwestii japońskiej, 4) w sprawie uchwały ONZ określającej bezprawne Chińską Republikę Ludową jako „agresora“, 5) w sprawie walki o pokój w krajach kolonialnych i zależnych, 6) w sprawie rozszerzenia światowego ruchu pokoju.

cję demokratycznej, pokojowej egzystencji.

Wszystkie jawne i tajne organizacje wojskowe i instytucje w Japonii winny być zakazane i cały przemysł powinien być przestawiony na tory produkcji pokojowej.

Światowa Rada Pokoju wzywa przyjaceli pokoju Azji i basenu Pacyfiku wraz z przyjaciółmi japońskimi, by w

najbliższej przyszłości zebrał się na konferencji regionalnej w obronie pokoju w celu rzeczywistego wprowadzenia w życie pokojowego rozwiązania problemu japońskiego. W ten sposób zlikwidowane zostanie poważne niebezpieczeństwo wojny na Dalekim Wschodzie.

## Demilitaryzacja Niemiec zachodnich najlepszą gwarancją pokoju w Europie

BERLIN, 27. 2. — Tekst przyjętej jednomyślnie przez Światową Radę Pokoju rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej — ma następujące brzmienie:

Ignorując wolę narodów, w imieniu których podpisane zostały układy, zawierające kataryczną decyzję w sprawie demilitaryzacji Niemiec, odradza się z powrotem sily militarystyczne i nazistowskie. Od budowa sil zbrojnych i przemysłu wojennego Niemiec stanowi niezwykłą poważną groźbę nowej wojny światowej.

Światowa Rada Pokoju z zadowo-

leniem wita wzrost sil pokojowych w Niemczech i powołanie kongresu pokojowego w Essen. Światowa Rada Pokoju pozdrawia zwolenników pokoju w Niemczech, przygotowujących wspólnie z miłującymi pokój ludźmi wszelkich kierunków ogólnoniemieckie referendum dla wyrażenia woli narodu niemieckiego w sprawie remilitaryzacji jego kraju i w sprawie zawarcia trak-

tatu pokojowego, który położy kres obecnej niebezpiecznej i niepewnej sytuacji.

Światowa Rada Pokoju wzywa wszystkie najbardziej bezpośrednio zagrożone kraje, by połączyły się w potężnym proteście i by miliony mężczyzn i kobiet zmusiły swe rządy do zawarcia w bieżącym roku traktatu pokojowego z Niemcami, których demilitaryzacja, zabezpieczona układem międzynarodowym, stanowić będzie najlepszą gwarancję pokoju w Europie.

## Ofensywa Pokoju

### Rezolucja w sprawie rozszerzenia Światowego Ruchu Pokoju

Rezolucja Światowej Rady Pokoju dotycząca spraw organizacyjnych stwierdza konieczność jak najszybszego rozpowszechnienia na całym świecie tekstu orędzia do ONZ, uchwalonego przez II Światowy Kongres Obrońców Pokoju. Rezolucja wzywa także wszystkie Krajowe Komitety Obrońców Pokoju do poczynienia odpowiednich kroków w celu spowodowania uchwalenia przez parlamenty poszczególnych krajów ustaw o obronie pokoju. Kroki te powinny być przedsięwzięte przy poparciu najszerzych mas narodów.

Rezolucja aprobuje w pełni zwolanie przez Francusko-Belgijskie Towarzystwo Walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich konferencji narodów europejskich, których rządy przyłączyły się do paktu północno-atlantycznego. Konferencja ma się odbyć z udziałem przedstawicieli narodu niemieckiego.

## Wycofania obcych wojsk z Korei i zwołania konferencji zainteresowanych państw

domaga się Światowa Rada Pokoju

BERLIN, 27. 12. — Tekst przyjętej jednomyślnie przez Światową Radę Pokoju rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej ma następujące brzmienie:

Światowa Rada Pokoju domaga się natychmiastowego zwola-

nia konferencji wszystkich zainteresowanych krajów — w celu pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej.

Zwracamy się do miłujących pokój ludzi we wszystkich krajach z apelem, by domagali się od swych rządów poparcia postulatów natychmiastowego zwola-

nia wyżej wspomnianej konferencji.

Światowa Rada Pokoju wyraża stanowczą opinię, że wojska obce powinny być wycofane z Korei, by naród koreański mógł sam rozwiązać swe wewnętrzne sprawy.

## Bezprawna rezolucja ONZ skierowana przeciwko Chinom Ludowym musi być uchylona

BERLIN, 27. 2. Tekst przyjętej jednomyślnie przez Światową Radę Pokoju rezolucji w sprawie uchwały ONZ bezprawnie uznającej Chińską Republikę Ludową za „agresora“ w Korei — ma następujące brzmienie:

Światowa Rada Pokoju przypomina definicję pojęcia agresji, uchwa-

loną przez II Światowy Kongres Pokoju: „Agresorem jest to państwo, które pierwsze stosuje akcję zbrojną przeciw drugiemu państwu pod jakimkolwiek pretekstem“. Światowa Rada Pokoju stwierdza, że uchwała przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne ONZ uznające Chińską Republikę Ludową za „agresora“ w Korei — jest niesprawiedliwa i bezprawna.

Uchwała ta stanowi poważną przeszkodę w pokojowym rozwiązaniu kwestii koreańskiej, stwarza niebezpieczeństwo rozszerzenia wojny na Dalekim Wschodzie i tym samym — niebezpieczeństwo nowej wojny światowej.

Światowa Rada Pokoju domaga się, aby ONZ uchyliła tę uchwałę.

## Plebiscyt w Azji, Ameryce i Oceanii wykaże prawdziwą wolę zainteresowanych narodów w sprawie przyszłości Japonii

BERLIN, 27. 2. — Tekst przyjętej jednomyślnie przez Światową Radę Pokoju rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii japońskiej — ma następujące brzmienie:

Wykonując uchwały II Światowego Kongresu Pokoju, Światowa Rada Pokoju potępia stanowczo remilitaryzację Japonii, jaką przeprowadza mocarstwo okupacyjne wbrew woli narodu japońskiego.

Światowa Rada Pokoju uważa za rzecz konieczną zorganizowanie w Ja-

panii i w zainteresowanych krajach Azji, Ameryki i Oceanii — ogólnonarodowego plebiscytu w sprawie remilitaryzacji Japonii i w sprawie zawarcia traktatu pokojowego ze zdemilitaryzowaną i pokojową Japonią.

Światowa Rada Pokoju potępia wszelkie próby zawarcia separatystycz-

nego traktatu pokojowego z Japonią. Rada uważa, że traktat pokojowy powinien być przedmiotem rokowań między Chińską Republiką Ludową, Stanami Zjednoczonymi, Związkiem Radzieckim i Wielką Brytanią, a następnie traktat taki powinien być przyjęty przez wszystkie zainteresowane kraje. Po zawarciu traktatu pokojowego wojska okupacyjne powinny być natychmiast wycofane z Japonii. Naród japoński powinien otrzymać gwaran-

W wielu jednak wypadkach realizacja tych doniosłych uchwał Rządu napotyka na trudności. Nie raz spotykamy się z faktem opóźnienia, lub nawet przerwania rozpoczętych robót, mimo, iż dla prowadzenia ich są przyznane kredyty, jest sprzęt, materiały budowlane i ludzie do pracy. Przyczyną takich zjawisk jest w większości wypadków brak dokumentacji technicznej.

Dlatego z wielkim uznaniem przyjął inicjatywę pracownika działu inwestycji Centralnego Zarządu Przemysłu Bawelnianego w Łodzi inż. Jerzego Grodzickiego, który na ręce przew. RN m. Łodzi — Minora złożył następujące zobowiązanie:

„Doceniając znaczenie budownictwa socjalistycznego i widząc jednocześnie trudności w dziedzinie opracowywania dokumentacji zobowiązuję się do 31 maja br. wykonać dokumentację techniczną dla dwóch obiektów. Dokumentacja ta składać się będzie z projektu, kosztorysu i analizy materiałowej. Calkowita należność za powyższe przeznaczą na dalszą modernizację Łodzi.“

Jednocześnie wzywam swych kolegów z Działów Inwestycji Centralnych Zarządów Przemysłu Welnianego i Bawelnianego oraz kolegów z Biura Projektowania Przemysłu Włókienniczego do podjęcia w moje ślady.“

Wyrażając wielkie uznanie dla inicjatywy projektodawcy i przychylając się do jego prośby Prezydium RN m. Łodzi przydzieliło inż. Grodzickiemu do wykonania dokumentację techniczną przebudowy dwóch domów przy ul. Piotrkowskiej 22 i 24.

Należy przypuszczać, iż piękna inicjatywa inż. Grodzickiego znajdzie wielu naśladowców wśród inżynierów i techników nie tylko Łodzi ale i całego Kraju.

## Działania wojenne w Korei

PEKIN, 27.2. Ogłoszony 27 lutego w Phenianie komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej Armii Ludowej donosi:

Na środkowym odcinku frontu jednostki Armii Ludowej w toku walk z nieprzyjacielem zadają mu duże straty w ludziach i w sprzęcie.

Oddziały Armii Ludowej, działające w rejonie na południe od Hensonu, zadaly silne ciosy 9 dywizji wojsk lisymanowskich. Kilkuset oficerów i żołnierzy nieprzyjacielskich poległo lub odniosło rany, a 400 dostało się do niewoli. Wojska ludowe zdobyły znaczną ilość sprzętu wojennego.

W dniu 26 lutego oddziały Armii Ludowej zestrzeliły w rejonie Seulu dwa samoloty nieprzyjacielskie.

## Pokojowa polityka Polski Ludowej zapewni szczęście matce i dziecku





